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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé 1€ nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 di. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 6, 21, 44, 45 dhe 53 t& Ligjit pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.20186, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vet&geverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t€ Komunés sé€ Prishtinés Nr.110-391 dt.
25.02.2010, UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe
té I1-té té ndértimeve, si dhe duke vendosur sipas kérkesés, 05 nr.350/02 - 277388/22 dt.29.12.2022, &
aplikuesve/pronaréve, Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, Ilirjane Mulligi, Mustafé
Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren
Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj,
Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli n€ Prishtin€, me numér unik
identifikues 811969619 dhe me pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, mr. “Enver Maloku” p.n.
Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit
ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me ndértesa individuale banimore / shtépi
familjare — 148 shtépi t€ sistemuara sipas tipeve: Tipi “A1/387, “A2/331”, “A2i/331", “A2/371",
“A2i/3717, “B1/5367, “B2/547", “C1/519”, “C1/658”, “C2/662”, “C2/558", “C2/703”, “C1/446”,
“C2/5117, “C2/518”, “D1/594”, “D2/602", “D2/695”, “E1/724”, “E2/700", *“E2/870", “F1/384",
“F2/318”, “F2/3377, “G1/3807, “G1/501”, “G2/366” dhe ndértesal afariste “K1” dhe “K2”, me
infrastrukturé pércjellése né Hajvali, né kuadér t& Planit Zhvillimor Komunal - PZHK-sé né Prishting,
Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés, n€ proceduré t€ rregullt administrative me daté
20.05.2024 merr kété:

. VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohetkérkesa 05 nr.350/02 - 277388/22 dt.29.12.2022, né emér t€ pronaréve Dugagjin Mulliqi,
Dafina Mulligi, Kastriot Mulliqi, Ilirfjane Mulligi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik
Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail
Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit
“Marigona Sun” sh.p.k me seli né Prishtin€, me numér unik identifikues 811969619 dhe pérfaqésuar nga
Rilind Kusari nga Prishtina, rr. “Enver Maloku” p.n. Prishting, pér caktimin e kushteve ndértimore pér
hartimin ¢ dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor, pér ndérlimin e kompleksit “Marigona
Sun”, me ndériesa individuale banimore / shtépi familjare — 148 shtépi dhe ndértesat afariste “K1” dhe
“K2”, me infrastrukturé pércjellése né Hajvali.

II. Shfugizohet pjesérisht akli adminsitrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndérimore” 05 Nr.
350/02-126695/21 dt. 22.08.2022, i nxjerr nga Drejtoria e Urbanizmit € Komunés sé€ Prishtinés, né emér
té kérkuesit / pronarit Agron Zeqiri nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin ideor dhe kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa
individuale banimore / shtépi familjare (€ veganta dhe dyshe — 43 shtépi t€ Tipit: “A”, “B”, “C”, “D",
“E?, CFH” & “I7 (shtépi (€ veganta) me B+P+1 & P+1, Ndértesat “G1” & “G2” (shrépi dyshe) me
B+P+1 dhe Ndértesat pér komunitet;: Ndértesé sportive - rekreative “Pishingé e mbyllur” me B+P+],
Ndériesé komerciale me P+0, si dhe “Parku rekreativ”’ né kuadér t& PZHK-s€ né Prishting, konkretisht
kompleksit té parcelave kadastrale, Nr.48-1, 48-2, 48-3, 48-4, 48-5, 48-6, 48-7, 48-8, 48-9, 48-10, 48-11,
48-12, 48-13, 266-0, 276-1, 276-2, 276-3 , 276-4, 277-1, 277-2, 277-3, 278-1, 278-2, 278-3, 278-4, 278-
5, 278-6, 278-7, 278-8, 278-9, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10,
280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15 & 280-16 ZK Hajvali, pérkatésisht shfugizohen kushtet
ndértimor té caktuara parcelat kadastrale nr. 278-2, 278-3, 278-8, 278-278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-
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3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14,280-15 dhe 280-
16 ZK Hajvali.

IIL. I caktohen kushtet ndértimore aplikuesve/pronaréve Dugagjin Mulliqi, Dafina Mulligi, Kastriot
Mulliqi, Ilijane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami,
Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa
Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né
Prishting, me numér unik identifikues 811969619 dhe pérfagésues nga Rilind Kusari nga Prishtina, sipas
kérkesés 05 nr.350/02 - 277388/22 dt. 29.12.2022, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor-projektin
ideor/kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore/shtépi familjare, gjithsejté
148 shtépi banimore, me etazhitet S+P+1, t& sistemuara sipas tipeve: “A1/387”-2 shtépi, “A2/3317-6
shiépi, “A2i/3317-4 shtépi, “A2/3717-10 shtépi, “A2i/371"-2 shtépi, “B1/536"—3 shiépi, “B2/547"-4
shtépi, “C1/519”-3 shtépi, “C1/658”-1 shtépi, “C2/662"-2 shtépi, *C2/558”-11 shtépi, “C2/703"-1 shtépi,
“C1/4467-10 shtépi, “C2/511-3 shtépi, “C2/518”-4 shtépi, “D1/594"-2 shtépi, “D2/602"-5 shtépi,
“D2/6957-1 shtépi, “E1/7247-2 shtépi, “E2/7007-5 shiépi, “E2/870”-1 shtépi, “F1/384”-15 shtépi,
“F2/318”-14 shtépi, “F2/337”-1 shtépi, “G1/380"-12 shtépi, “G1/5017-15 shiépi, “G2/366”-9 shtépi, dhe
ndértesat afariste “K1” dhe “K2”, me etazhitet B+P+1, né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal — PZHK-
sé&, né Prishting, konkretisht né kuadeér té parcelave kadastrale nr.264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-
1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6,
280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3
ZK Hajvali, sipas projekt propozimit/plani i situacionit-“zgjidhjes urbane” t€ prezantuar né€ két€ drejtori.
IV. Lokacioni i parcelave kadastrale, pér té cilin caktohen kushtet ndértimore, pérfshihet né kuadeér té
Planit Zhvillimor Komunal — PZHK-sé, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal 1€ Prishtinés, 01
nr.035-156871 dt. 27.08.2013, ku sipas kétij plani, parcelat e lartécekura gjenden né zonén “Propozim i
bashkangjitur i konstruksionit t€ zonés™
V. Gjendja ekzistuese e lokacionit/parcelave kadastrale, sipas gjendjes kadastrale, pronésore, faktike
dhe planifikimit urban, &shté:

o Numri, sipérfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t& parcelés kadastrale, jané:

- nn2642.. .. 8S=5000m ... ..............Shpend Selimi...................Mal i klasés 47;
- nr264-4.. ... 5=2500m?....................Shpend Selimi..................."Mal i klasés 4”;
- 2645 822500 m2..... ..............Besnik dhe Fiona Bajrami......“Mal i klasés 47,
- nr264-6...c00eveeeennS=13708 mP....................Nazif Vitia........................Mal i klasés 47,
- nn264-7....iiin.8=2000m2. . ................ Xhemajl Buzoku................."Mal i klas€s 4”;
- nr.2651......coeee . S=7441 ml. . ..................Hagji Shala & Fisnik Mekaj...“Mal i klasés 4”;
- N 2652 8=7441 m2. . ..................Hagji Shala & Fisnik Mekaj...“Mal i klasés 4”;
- nr.2653.....ccceeS=7441 m2. .................Hagji Shala & Fisnik Mekaj...“Mal i klasés 4”;
- Or2654.....ccccve5=1460mA. . ................Hag]i Shala & Fisnik Mekaj...“Mal i klas€s 47,
S nr 27 8 e 5=22 1 m2 BRI Dugagjin & Dafina Mulliqi....“Mal i klasés 4",
- nr.2783..iiiiiienn.8=1800m2. .................. Mustafé & Mexhide Neziri.... Mal i klasés 4”;
- nn2788....inn 5=1798 m. ... Kastriot & Ilirjane Mulligi.....*Mal i klasés 47;
- nr2789... i S=1502 ml . Kastriot & Tlijane Mulligi.... “Mal i klasés 47;
- nr. 278-10.................8=1435 m?..................Dugagjin, Kastriot & Jon Mulligi, Mustafé
Neziri.....“Mal i klasés 4”;
- nr 280-1.....ie e .S=1000 M2 L. Kastriot & Hirjane Mulliqi.....“Mal i klasés 47;
- nr.280-2......cien.8=1000 m?. L ...............Dugagjin & Dafina Mulliqi...."Mal i klasés 4”;
- nr.280-3........cn . 8=1000m2.. ... ... Dugagjin & Dafina Mulligi....“Mal i klasés 47,
- nr.280-4........ccc.S=1100mA. ... ..........Dugagjin & Dafina Mulliqi....“Mal i klasés 4”;
- nr.280-5.....ccccveeeeenn.5=568 m.....................Dugagjin, Kastriot & Jon Mulliqi, Mustafé
Neziri.....Mal i klasés 47;
- nr.280-6 rerreeenne3=700m2. . ...................Florent Bajrami dhe Lidija Nasif Bajrami
............... “Mal i klasés 4”;
- nr.280-7....cciiieennnS=700m... ... oo Dugagjin, Kastriot & Jon Mulligi, Mustafé

Neziri.....“Mal i klasés 4”;

- nr.280-8....

cerrverserneneenenS=700m2. . ...
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- nr280-9........ccce8=733m5 oL Dugagjin, Kastriot & Jon Mulliqi, Mustafé
Neziri.....“Mal i klasés 4”;

- nr.280-10........cccccc......8=600m°... .....................Dugagjin, Kastriot & Jon Mulliqi, Mustafé
Neziri....."Mal i klasés 4”;

- nr.280-11.....ccvieenn.S=913m2..............o.e.. Mustafé & Mexhide Neziri....*Mal i klasés 47;
- nr.280-12..........c..e.....8=950m?... ..................... Dugagjin, Kastriot & Jon Mulligi, Mustafé
Neziri.....“Mal i klasés 4",
- nr.280-13........ceee. 8=778m2.....................Dugagjin, Kastriot & Jon Mulliqi, Mustafg
Neziti....."*Mal i klasés 4”;
- nr.280-14.................8=544m?.. .................... Besnik dhe Fiona Bajrami.....“Mal i klasés 4™";
- nr.280-15.....cieeen. 5=900m?... ..................... Mustafé & Mexhide Neziri...."Mal i klasés 4”;
- nr.280-16.....viieeen.S=685m2.............. ... Mustafé & Mexhide Neziri....“Mal i klasés 4”;
- 03221 8=9721m2. ... Mlirita Hamaza, .. ..Ml klasEs 47
- 03222, .8 =9722m2, . ..................Shpend Selimi....................Mal i klasés 4;
- o 3223 859722m . Viosa Dobruna... G “Mal i KlasEs 47
Sipérfaqgia e pérgjithshme e parcelave kadastrale.........csseasisssonssunsuassssssssscssssaoossssosassesses §=100273 m?

Sipérfagen e parcelave kadastrale e trajtuar, né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal-PZHK pér
realizimin e lagjes s& banimit “Marigona Sun”, qé pérfshihen né ndértim, éshté 94982 m? ku prej kétu

sipérfagia prej S=70787 m? éshté pér krijimin ¢ parcelave ndértimore dhe 24195 m? &shié sipérfagja g€
marrin rmugét e brendshme t€ lagjes/bllokut:
Kurse sipérfage e parcelave ndértimore prej S= 5291m? mbetet pa u trajtuar me kéto kushte ndértimore

pasi €sht€ jashté zonés sé ndértimit;
¢ E drejta pronésore-juridike e parcelave kadastrale t€ laricekura, éshté private, né bazé t€ kopjeve té

planit dhe certifikatave té njésive kadastrale;

s NEé kuadér té parcelave kadastrale 1€ trajtuara, bazuar né gjendjen faktike dhe né€ incizimin gjeodezik
té lokacionit, nuk ka ndértime;

» Lokacioni-terreni éshté relativisht i pjerrét me pjerrtési nga drejtimi juglindje n€ drejtim veriperéndim,
me disnivel ~76 m’;

o Parcelave kadastrale té laricekura né gjendjen faktike né teren kufizohen me parcelén kadastrale nr.
nr.263-0 ZK Hajvali, me pronar / posedues P.SH. KK Prishting, ¢ cila ¢ ndérprené gasjen n€ rrugén
ekzistuese, gjegjésisht parcelén kadastrale nr. 1220 ZK Hajvali, me pronar/posedues “P.SH. Rrugét”,
me gjendje faktike dhe kadastrale “infrastrukturé-rrugé e pakategorizuar™;

e N& hapésirén e pérfshiré né diametér prej 50 m’ nuk ka ndértesa ekzistuese;

VL Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” e kompleksit me ndértesa individuale banimore-shiépi

familjare dhe ndértesa né shérbim & kompleksit-komunitetit ndértesa afariste, me infrastrukturé

pércjellése, e analizuar, studiuar dhe trajtuar me kéto kushte ndértimore, €shté konceptuar, pérkatésisht
jané propozuar 27 tipe té shiépive familjare dhe 2 ndértesat afariste “K1” dhe “K2” n€ kuadér té€ parcelave

kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-§, 278-

g9,278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-

13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, pérkatésisht n€ kuadér té parcelave

ndértimore, qé do t& formohen pas ndarjes sé té njéjtave, sipas propozimit pér ndarje, si né vijim:

o Tipi “A1/387"- me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe té€ pérgjithshme ndértimore S= 387 m? e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=159 m?, pérdhesa me S=98.00 m?, dhe kati I-ré
me S=130m?, gjithsejté 2 shtépi,

o Tipi “A2/331”- me elazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe t€ pérgjithshme ndértimore S= 331 m?, ¢
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m?, pérdhesa me S=99 m?, dhe kati I-ré me
S=118 m?, gjithsejté 6 shtépi;

o Tipi “A2i/331”- me etazhitet B(S)*P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S= 331 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=114 m?, pérdhesa me S=99 m?, dhe kati I-ré me
S=118 m?, gjithsejté 4 shtépi;

e Tipi “A2/371"- shtépi dyshe, me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore §=
371 m?, e shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=127 m?, pérdhesa me 5=114 m?, dhe
kati I-ré me S=130 m?,gjithsejté 10 sht&pi;
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Tipi_“A2i/371”- shtépi individuale, me etazhitet B(S)+P+1, me sipérfage € pérgjithshme
ndértimore S= 371 m?, e shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me $=127 m?, pérdhesa me
S=114 m?, dhe kati I-ré me $=130 m?, gjithsejté 2 shiépi;

Tipi “B1/536" - me elazhitet B+S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S= 536 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum S=79 m?, Suterren me S=183 m?, pérdhesa me S=115 m?, dhe
kati I-ré me S=159 m?, gjithsejté 3 shtépi;

Tipi “B2/547"- me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 547 m’, e
shpémdaré népér etazhe: bodrum S=783 m?, Suterren me $=178 m?, pérdhesa me S=122 m?, dhe
kati I-ré me S=164 m?, gjithsejté 4 shiépi;

Tipi “C1/446”- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 446 mv’, e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=217 m?, pérdhesa me S=114 m?, dhe kati I-ré
me S=115m?, gjithsejté 3 shtépi;

Tipi “C1/519”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage 1€ pérgjithshme ndértimore S= 519 m? e
shpérdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=210 m?, pérdhesa me S=131 m?, dhe kati I-ré
me S=178m?, gjithsejté 3 shtépi;

Tipi “C1/658”- me etazhitet B+8+P+1, me sipérfage 1& pérgjithshme ndértimore S= 658 m’, e
shpémdaré népér etazhe: bodrum S=221 m?, Suterren me S=131 m?, pérdhesa me S=181 m? dhe
kati I-ré me S=125 m?, gjithsejté 1 shtépi;

Tipi “C2/662"- me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe & pérgjithshme ndértimore S= 662 m?, ¢
shpérndaré népér etazhe: bodrum S=120 m?, Suterren me S=189m?, pérdhesa me S=173 m?, dhe
kati I-ré me S=180 m?, gjithsejté 2 shiépi;

Tipi “C2/558”- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 8= 558 m?, e
shpémndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me $=232 m?, pérdhesa me S=154 m?, dhe kati I-ré
me S=172m?, gjithsejté 11 shtépi;

Tipi “C2/703"- me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 703 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum §=232 m?, Suterren me $=173 m?, pérdhesa me S=148 m?, dhe
kati I-ré me S=150 m?, gjithsejté 1 shtépi;

Tipi “C2/511”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage 1€ pérgjithshme ndértimore S= 511m? e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=195 m?, pérdhesa me S=159 m?, dhe kati I-ré
me S=148m?, gjithse;jté 3 shtépi;

Tipi “C2/518”- me elazhitet S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore S= 518m’ e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=194 m?, pérdhesa me S=207 m?, dhe kati I-ré
me S=117m?, gjithsejté 4 shtépi;

Tipi “D1/594”- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S= 594m’, e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me $=252 m?, pérdhesa me S=161m’, dhe kati [-ré
me S=181m?, gjithse;jté 2 shtépi;

Tipi “D2/602”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore S= 602m’, ¢
shpémdarg népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=229 m?, pérdhesa me S=177m?, dhe kati I-r&
me S=196 m?, gjithsejté 5 shiépi;

Tipi “D2/695”- me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 8= 695 m?, ¢
shpémdaré népér etazhe: bodrum S=93 m?, Suterren me S=229 m?, pérdhesa me 3=177 m’, dhe
kati I-ré me S=196 m?, gjithsejié 1 shtépi;

Tipi “E1/724”- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqge 1€ pérgjithshme ndénimore S= 724 m’, e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me $=276 m?, pérdhesa me S=226m?, dhe kati [-ré
me S=222 m?, gjithsejté 2 shtépi;

Tipi “E2/700”- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe 1€ pérgjithshme ndértimore S= 700 m? e
shpémdaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=265 m?, pérdhesa me S=224m?, dhe kati I-ré
me S=211 m?, gjithsejté 5 shtépi;

Tipi “E2/870"- me etazhitet B+S+P+1, me sipérfaqe té pérgjithshme ndértimore S= 870 m?, e
shpémdaré népér etazhe: bodrum $=263 m?, Suterren me S=224 m?, pérdhesa me S=212 m? dhe
kati I-r€ me S=171m?, gjithsejté 1 shtépi;
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e Tipi “F1/384”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore S= 384 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me 8=196 m?, pérdhesa me S=87m?, dhe kati I-ré€ me
S=101 m?, gjithsejté 15 shtépi;

o Tipi “F2/318"- me etazhitet S+P+1, me sipérfaqe (€ pérgjithshme ndértimore S= 318 m?, e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=109 m?, pérdhesa me S=92m?, dhe kati I-ré me
S=117 m?, gjithsejté 14 shtépi;

e Tipi “F2/337"- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t€ pérgjithshme ndértimore S= 337 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=109 m?, pérdhesa me S=92m?, dhe kati I-1é€ me
S$=136 m?, gjithsejté 1 shtépi;

e Tipi “G1/380”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S= 380 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=171 m?, pérdhesa me S=99m?, dhe kati I-r€ me
S=110 m?, gjithsejté 12 shtépi;

e Tipi “G1/501”- me etazhitet B+5+P+1, me sipérfaqe t& pérgjithshme ndértimore 5= 501 m? ¢
shpémdaré népér etazhe: bodrum S=179 m?, Suterren me S=107 m?, pérdhesa me S=114 m?, dhe
kati I-ré me S=101m?, gjithsejté 15 shtépi;

e Tipi “G2/366”- me etazhitet S+P+1, me sipérfage t& pérgjithshme ndértimore S= 366 m? e
shpérndaré népér etazhe: bodrum (Suterren) me S=118 m?, pérdhesa me S=105m?, dhe kati I-ré
me S=143 m?, gjithsejté 9 shtépi;

¢ Ndértesat komerciale “K1” -me ectazhitet B+P+1, me sipérfaqe té€ pérgjithshme ndértimore
S=464.8 m?, e shpémdaré népér etazhe: bodrum S=166 m?, pérdhesa me S=166 m?, dhe kati I-ré
me S=133m?,

e Ndértesat komerciale “K2”- me etazhitet B+P+1, me sipérfage té pérgjithshme ndértimore S=
920 m?, e shpérndaré népér etazhe: bodrum S=329 m?, pérdhesa me S=328 m?, dhe kati I-ré me
S=263m’.

VII. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor projektit ideor/projektit kryesor pér
rregullimin e hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér ndértimin ¢ kompleksi me ndértes€ individuale
banimore - shiépi familjare sipas tipeve “Al1/387”, “A2/331”, “A2i/331”, “A2/371", “A2i/371",
“B1/536”, “B2/547”, “C1/519", “C1/658”, “C2/662”, “C2/558”, “C2/703”, “Cl/446, “C2/511”,
“C2/518”, “D1/594”, “D2/602”, “D2/695”, “E1/724”, “E2/700”, “E2/870", “F1/384”, “F2/318",
“F2/337", “G1/380”, “G1/501”, “G2/366” dhe ndértesat afariste “K1” dhe “K2”, me infrastrukturé
teknike pércjellése, né kuadér 1€ PZHK-s& né€ Prishting, pércaktohen bazuar né parametrat, kriteret dhe
kushtet urbane, dhe ato jané:

¢ Organizimi dhe qasja né kompleks - parcela ndértimore, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i ndértesave-
shiépive familjare, raporti i ndértesave me vijat rregulluese dhe ndértimore, distanca nga kufiri i
parcelave ndértimore, rrugét dhe vend parkinmet e planifikuara t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér
rregullimin e hapésirés, 1€ jené né (rési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar n€ Planin e lokacionit
- “zgjidhja urbane” bashkangjitura vendimit kushteve ndértimore;

e Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave t& kompleksit, té jeté pér banim individual/shtépi familjare, si
dhe me hapésira pércjellése, si: kthina teknike, depo dhe hapésira garazhesh, si dhe pér funksione
tjera né shérbim t& kompleksit etj. (sipas projekt propozimit);

e [Etazhiteti sipas PZHK-sé &shté P+1 etazhe mbi toke, (sipas projekt propozimit B(S)+P+1);

» Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore (ISHP), né kuadér t€ kompleksit, konkretisht
shfrytézimi i parcelés brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértes€s né bazén-gabaritin ¢
pérdhesés ose suterenit, sipas PZHK-sé, lejohet max. 0.3 (30%). Meqgense pér shtépité banimore 1€
tipit “A2/371”, “A2i/3717, “B2/547”, “C2/662”, “C2/558", “D2/602”, “E1/724”, “E2/700”,
“F2/318”, “G1/380”, “G1/501”, dhe “G2/366" sipérfagja e shfrytézimit t€ parcelés kadastrale, e
propozuar nga aplikuesit, shté mé e madhe se sipérfagja ¢ lejuar sipas PZHK-sé, gjaté hartimit (&
projektit ideor té ndértesave t€ planifikuara, t€ aplikohet arkitektura e géndrueshme, konform nenit 1
t& Vendimit (& Kryetarit t& Komunés, me nr. 01-031-185481 dt. 18.08.2015, sipas t& cilit lejohet rritja
e pérgindjes sé shfrytézimi t& parcelés pér 10 % mé shumé se maksimumi i lejuar né bazé t€ indeksit
té shfrytézimit té parcelés (ISHP). Sipas llogarive, kjo sipérfaqe éshté:

o Tipi “A1/387”

S=415x0.3=124.5 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
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S=98.00 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A42/331”

S$=336x0.3=100.8 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
$=99 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A2i/331”

S§=403x0.3=120.90m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
S=09 m?, sipas projekt propozimit,

Tipi “A2/371”

S$=375x0.3=112.5m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A2i/371”

S§=376x0.3=112.80 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “B1/536”

S§=465x0.3=139.5 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s¢€ /,
S=115 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “B2/547"

S=400x0.3=120.0m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
S=122 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/446”

§=524x0.3=157.2m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/519”

S=487x0.3=146.Im? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
S=131 m?, sipas projekt propozimit,

Tipi “C1/658”

§=615x0.3=184.50 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
$=181 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/662”

8§=571x0.3=171.30 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
$=173 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/558”

§=507x0.3=152.10 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,
S=154 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/703”

S§=591x0.3=177.30 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé€ /,
S=148 m?, sipas projekl propozimit;

Tipi “C2/511”

S§=557x0.3=167.10m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
S=159 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/518"”

S=769x0.3=230.70m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,
S=207 m? sipas projekt propozimit;

Tipi “D1/594”

S5=594x0.3=178.20 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,
S=161m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “D2/602”

S=582x0.3=174.60 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé& /,
S=177m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “D2/695”

S=981x0.3=294.3 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,
S=177 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “E1/724"
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S§=743x0.3=222.90 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,

$=226m’, sipas projekt propozimit;

Tipi “E2/700”

§=736x0.3=220.8 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

$=224m’, sipas projeki propozimit;

Tipi “E2/870”

S§=804x0.3=241.20 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=212 m?, sipas projekt propozimit,;

Tipi “F1/384”

8§=291x0.3=87.3 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

S=87m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “F2/318”

8§=305x0.3=91.50 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

S=92m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “F2/337”

S=421x0.3=126.3m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=92m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “G1/380”

S5=325x0.3=97.5 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=99m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “G1/501”

S§=374x0.3=112.20 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “G2/366”

8§=347x0.3=104.10m? / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

S=105m?, sipas projekt propozimit;

Ndértesat komerciale “K1”

S=553x0.3=166 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZIK-sé /,

S= 166 m?¥ sipas projekt propozimit;

Ndértesat komerciale “K2”

S=1095x0.3=328.5m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
$=329 m? sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelave kadastrale-parcelés ndértimore (ISHPN), konkretisht
shfrytézimi i parcelave brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e ndértesés né bazén/gabaritin e
bodrumit, &shié max. 0.6 (60%), bazuar né paragrafin II. pika 1. t€ Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt.
14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtings, dhe sipas llogarive, kjo sipérfage éshté:

Tipi “B1/536”

S=465.4x0.6=279.24 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S§=79 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “B2/547”

S=400.1x0.6=240.06m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

S=83 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/658"

S=615.4x0.6=369.24 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

§=221 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/662”

S§=571.2x0.6=342.72 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=120 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/703”

§=590.6x0.6=354.36 m?* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s& /,

$=232 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “D2/695”

§5=981.0x0.6=588.6 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
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§=93 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “E2/870°-

$=803.8x0.6=482.28 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=263 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “G1/501”

$=373.9x0.6=224.34 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-sé /,

S=179 m?, sipas projekt propozimit;

Ndértesat komerciale “K1”

S$=553.3x0.6=332 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,

S= 166 m? sipas projekt propozimit;

Ndértesat komercigle “K2”

S$=1095.2x0.6=657 m?* /lejuar pér parcelén minimale, sipas PZHK-s€ /,
S=329 m?/ sipas projekt propozimit;
Koeficienti i shfrytézimit (& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (GSI), bazvar né paragrafin
1. pika 2. t& Vendimit 01 Nr. 031-185481 dt. 14.08.2015, t& Kryetarit t¢ Komunés sé Prishtinés, éshté
0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me gjelbérim té lart€
dhe 18 ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion dhe sipas llogarive, kjo sipérfage
éshté:

Tipi “A1/387”

S§=415x0.4=166.08 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S§=415x0.3=124.5 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit 1€ gjelbért/,

=98.00 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “42/331”

S§=331x0.4=134.24 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

§=33Ix0.3=124.5 m?* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit té gjelbért/,

S=99 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A2i/331"

S=403x0.4=161.28m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S=403x0.3=120.96m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit té gjelb&rt/,

S=99 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A2/371"

S§=375x0.4=150 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t&€ Kryetarit /,

§=375x0.3=112.5m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€é kulmit 1€ gjelbért/,

S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “A2i/371"

§=376x0.4=150.36 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

§=376x0.3=112.77 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit 1€ gjelbért/,

S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “B1/536”

S=465x0.4=186.16 m*> /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S=465x0.3=139 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim 1€ kulmit t& gjelbért/,

S=115 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “B2/547"

S=400x0.4=160.04 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S§=400x0.3=120.03 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t€ gjelbért/,

S=122 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/446”

S5=524x0.4=209.72m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S§=524x0.3=148.2m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t€ gjelbért/,

S=114 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/519”

S=487x0.4=194.8m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

S5=487x0.3=146.Im? / lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t& gjelbért/,
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S=131 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C1/658”

S§=615x0.4=246.16 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S=6135x0.3=184.62 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit té gjelbért/,

S=181 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/662”

S=571x0.4=228.48 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit 1€ Kryetarit /,

S=57Ix0.3=171.36 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t& gjelbért/,

S=173 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/558”

S=507x0.4=202.88 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S=507x0.3=152.16 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit té gjelbért/,

S=154 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/703”

S$=591x0.4=236.24 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit té Kryetarit /,

5=591x0.3=177.18 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim & kulmit t& gjelbért/,

S=148 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/511”

§=551x0.4=223.44m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

§=551x0.3=167.58m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t€ gjelbért/,

S=159 m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “C2/518”

S=769x0.4=307.44 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S=769x0.3=230.58 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit (€ gjelbért/,

S=207 m?, sipas projek! propozimit;

Tipi “D1/594”

S§=594x0.4=237.72 m?* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit 1€ Kryetarit /,
=594x0.3=178.29 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t& gjelbért/,

S=161m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “D2/602”

S=582x0.4=232.84 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

§=582x0.3=174.63 m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim té& kulmit t€ gjelbért/,

S=177m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “D2/695”

S=981x0.4=392.4 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S$=981x0.3=294.3 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t€ gjelbért/,

S=177 m?, sipas projekt propozimit,

Tipi “E1/724”

S=743x0.4=297.0 m* / lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit té Kryetarit /,

S§=743x0.3=222.75 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t& gjelbért/,

S=226m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “E2/760”

85=736x0.4=294.4 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S§=736x0.3=220.8 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim 1€ kulmit (€ gjelbért/,

S=224m?, sipas projekt propozimit;

Tipi “E2/870”

S=804x0.4=321.52 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,

S$=804x0.3=241.14 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim 1€ kulmit (€ gjelbért/,

S=212 m?, sipas projekt propozimit,

Tipi “F1/384”

S=291x0.4=116.44 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,

§=291x0.3=87.3 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t& gjelbért/,

S=87m?, sipas projekt propozimit;
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Tipi “F2/318”
8§=305x0.4=121.92 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
S$=305x0.3=91.44 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim (€ kulmit t& gjelbért/,
S=92m?, sipas projekt propozimit;
Tipi “F2/337"
S=421x0.4=168.56m?* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit té Kryetarit /,
S=421x0.3=126.5m? /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t& gjelbért/,
S=92m?, sipas projekt propozimit;
Tipi “G1/380”
S=325x0.4=130 m?* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t& Kryetarit /,
§=325x0.3=97.5 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim té kulmit t& gjelbért/,
5=99m?, sipas projekt propozimit;
Tipi “G1/501”
S=374x0.4=149.56 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
S§=374x0.3=112.17 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit t€ gjelbért/,
S=114 m?, sipas projekt propozimit;
Tipi “G2/366”
8=347x0.4=138.64 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
S§=347x0.3=103.98 m* /lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t& kulmit 1€ gjelbért/,
S=105m?, sipas projekt propozimit;
Ndértesat kamerciale “K1”
8§=553x0.4=221.32 m? /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit t€ Kryetarit /,
S§=553x0.3=166 m? lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit t€ gjelbért/,
S= 221 m?sipas projekt propozimit;
Ndértesat komerciale “K2”
S=1095x0.4=438.08 m* /lejuar pér parcelén minimale, sipas Vendimit 1€ Kryetarit /,
S=1095x0.3=329 m? / lejuar pér parcelén minimale, me aplikim t€ kulmit té gjetbért/,
S=438m? / sipas projekt propozimit;
Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Zhvillimor Komunal-PZHK, nuk éshté i pércaktuar,
lejohet etazhiteti maksimal P+1. Trajtimi i sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do t€ béhet
llogaritet, si né vijim: J00% pér etazhet mbi kuotén +0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo
sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés - suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés.
Bazuar né nenin III. t& Vendimit t& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016, pér shkaqe té kursimit dhe efigiencés s€ energjisé, sipérfagja qé zé
shiresa e "termoizolimit", nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfaqes sé pérgjithshme ndértimore e as
né kalkulimin pér taksé té lejes ndértimore;
Qasja ckzistuese e parcelave kadastrale & lartcekura, éshté pérmes rrugés lokale, ekzistuese,
gjegjésisht parcelés kadastrale nr. 1220 ZK Hajvali, me pronar/posedues “P.SH. Rrugét”, me gjendje
faktike dhe kadastrale “infrastrukturé-rrugé ¢ pakategorizuar™;
Bazuar né kriteret e PZHK-sé, distanca né mes ndértesave individuale pér banim né fshatra Eshté prej
5-10 metra, varésisht prej numrit té& etazheve. Distanca e ndértesés individuale pér banim nga ndériesat
ckonomike (stallat, kotecet etj.) apo ndértesat ndihmése (fushore, depozilé e plehrave etj.) duhet 1€
jeté minimum prej 25-30 metra; _
Elementet ndértimore t& ndértesave (konzollat, strehét e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) n€ nivel t&
katit mund té kalojné vijén ndértimore, duke llogaritur sipas gabaritit bazé t€ ndértesés, gjegjésisht
vijés ndértimore, mé sé& shumti 1.20 metra;
Numri minimal i vend-parkimeve (VP) apo vendeve pér garazhim té planifikohet sipas normativave
dhe kritereve té pércaktuara né Udhézim Administrativ MMPH-sé Nr, 08/2017 pér Normat Teknike
té Planifikimit Hapésinor;
N& paragitjen e situacionit té parcelés kadastrale, t& paragiten edhe organizimi i vendparkimeve (€
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbrimit (€ planifikuar, etj.;
Né kuadér t& kompleksit t& parashihet hapé&sira pér vendosjen e mbeturinave;
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o Zgjidhja e kulmit duhet t& projektohet dhe t& ekzekutohet ashtu g€ té jet€ né harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té pikojé brenda parcelés ndértimore;

o T& behet aplikimi i t& gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té pércaktuar né kriteret dhe
parametrat tjeré t€ PZHK-s€, si dhe me normat dhe standardet tjera té€ planifikimit.

o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, t&€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té efigiencés sé energjisé, dhe Vendimit té€ Kryetarit t€ Komunés sé
Prishtinés, 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, si dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth.

VIII. Kushti i vecanté pér realizimin e ndértimit t& kompleksit té planifikuar, i caktuar bazuar né

nenin 45 té Ligjit Nr. 05/L-03 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, obligon palén g€ para

aplikimit pér leje ndértimore t€ sigurojé:

» Pélgimet nga Ministria e Ekonomisé, KPMM dhe “Trepga”sh.a., pér lejimin e ndéntimit t€ kompleksit
té ndértesa individuale banimore/shtépi familjare;

« Pélgimin pér qasje deri né rrugé publike, pérmes parcelés kadastrale nr.263-0 ZK Hajvali, me pronar
/ posedues P.SH. KK Prishting, dhe ku ajo pjesé e parcelés kadastrale- rruga duhet t€ planifikohet me
gjerési dhe pjerrtési sipas normave dhe standardeve t€ pércaktuara me legjislacionin ne fuqi pér rrugét
dhe e njéjté té regjistrohet né rregjistrin kadastral si rrugé;

» Pélqimin nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndérrimin e destinimit té tokés
malore sipas pérshkrimit né€ pikén XVIL. t€ kétij vendimi;

Pélgimet e kérkuara té pérshkruara mé larté, duhet té kryhet para aplikimit pér leje ndértimore dhe mos

realizimi i kushtit t& vegant t& vendosur sipas pérshkrimit né€ kété paragraf, pér arsye t€ ndryshme, obligon

Drejtoriné e Urbanizmit té rishikojé vendimin e kushteve ndértimore dhe t€ veprojé konform rregullativés

ligjore né fuqi.

IX. Bashkimi i parcelave kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-

4,278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9,

280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, do t&

realizohet bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit té parcelave, punuar

nga kompania gjeodete e licencuar “Geoservice Engineering” shpk nga Prishtina me numér t€ licencés
nr.74.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e parcelave té lartcekura, sipas Planit té situacionit

- “zgjidhja urbane” dhe manualit pér bashkim 1€ parcelave.
Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélqimin e pérshkruar né kélé paragraf, e i cili do té
shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés
sé Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore, me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e bashkimit t€ parcelave, i cili €shté pjesé pérbérése
e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
X. Ndarja/parcelimi, i parcelave kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-
3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8,
280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, do
té realizohet sipas parcelave ndértimore dhe rrugéve té€ planifikuara, t€ pércaktuara me vijén rregulluese,
bazuar né Plani i situacionit-“zgjidija urbane™ dhe manualin e ndarjes, punuar nga kompania gjeodete €
licencuar “Geoservice Engineering” shpk nga Prishtina me numér (€ licencés nr.74. Rrugét e planifikuara
brenda kompleksit, sipas Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, pas ndarjes té regjistrohen né regjistrin
kadastral me lloj té shfrytézimit (€ parcelés “infrastrukturé-rrugé”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekur, sipas Planit t€ situacionit-

“zgjidhja urbane” dhe manualit té ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do té realizohet bazuar né

pélgimin e p&rshkruar né k&té paragraf, e i cili do 1€ shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin

kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes t& b&het para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoriné e Kadastrit t€ Komunés sé

Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé t€ pronaréve, duke u bazuar edhe né, Plani i

situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelave, punuar nga kompania gjeodete e

licencuar, e i cili éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
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XI. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR *Prishtina” aplikimi do
té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t€ vendeve
pér kygje né rrijetet pérkatése, i dorézuar veganté né CD, me pérmbajtje si né vijim:

» Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e Informatén mbi lokacionin - adresa e sakié e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésis€ kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndéntimore) dhe pamjen né

ortofoto i€ lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objekiit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe

ujésjellés).

Kycia né infrastrukturé pér ngrohje gendrore t& b&het né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

XI1. Dokumentacioni ndértimor - projekti ideor/kryesor, t€ hartohet nga ekipi me pérgatitje t€ larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése, duke u bazuar né kushtet ndértimore t€ caktuara né pikén IV.,

projekt propozimin e prezantuar, Udhézimin Administrativ i MMPH-s& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e

procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje

rrénimi pér kategoring e I-ré dhe I1-t& t& ndértimeve, Udhézimin Administrativ t&€ MMPH-sé Nr. 08/2017

pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor”, si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t&

késaj kategorie t& ndértesave, duke ju pérmbajtur “Shtojca 2” t&€ Udh€zimit Administrativ t€ MMPH-sé&

Nr. 08/2017, té dorézohet né tre (3) kopje té€ shtypura, dhe njé (1) digjitale, dhe té p€rmbajé:

o Lokacionin e parcelés ndértimore n€ kuadér té zonés;

e Plani i situacionin - planin e lokacionit, t& gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe
ndértesat e planifikuara, né pérpjesé 1:1000;

 Plani i situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale - kuota té lartésisé;

» Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve né pérdhese, me_kuota
relative dhe absolute;

o Incizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim (€ ndértesave 1€
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

o Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:100, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tjera me kuota té shénuara, relative
dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajel e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé me pérshkrimin
e materialit t& dyerve dhe dritareve, n€ pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t& kompleksit , me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

s Deklaratat e projektuesve pér fazat pérkatése, mbi rregullésing e dokumentacionit ndértimor,

» Plani i qgasjes pér instalimet elekiro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né€ rrjetin
energjetik (€ qytetit;

e Plani i qasjes pér instalimet e ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rjetin
e gytetit;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogaring statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje 1€
nevojshme (pér kategoriné e I1-té & ndértimit);

» Projektin e instalimeve elekiro-energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit (pér kategoriné e lI-1é té ndértimit),

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje n€ rjetin e
qytetit (pér kategoriné e H-1é té ndértimit),

e Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mjetin e qytetit (pér
kategoriné e II-té té ndértimit),

o Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim”, bazvar né Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t&¢ Komunés sé Prishtinés;
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¢ Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vendndértim", bazuar n€ Vendimin 01 nr. 035-174324
dt. 12.07.2016 e Kryetarit t& Komunés sé€ Prishtinés;

» Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até té€ mbrojtjes nga zhurma;

XIII. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri, hartuar nga ekipi me

pérgatitje (€ larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet

dokumentacioni i nevojshém, né dosje té veganté, i cili p&rmes aktit pércjell€s, do t& procedohet nga kjo
drejtori né kompetencé t€ Drejtoris€ sé Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit t€ Komunés sé

Prishtinés, pér sigurimin e “Deklarat€” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

¢ Situacionin-planin e lokacionit, t& gjer€ né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, né pérpjes€ 1:200, 1:500 apo 1:1000;

» Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té€ hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

¢ Ceriifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ investitorit dhe 1€ hartuesit t€ planit t€ mbrojtjes nga zjarri.

XIV. Leja Mjedisore Komunale — bazuar né nenin 9, pika 1 t€ Udhézimit Administrativ MMPH Nr.

01/2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale, pérkatésisht shtojcés s& kétij udhézimi, aktiviteti i

propozuar sipas projektit konceptual-kompleks me ndértesa shumé banesore dhe afariste, i nénshtrohet

procedurés pér pajisje me Leje Mjedisore Komunale, Dokumentacioni ndértimor-Elaborati pér Leje

Mjedisore Komunale, i hartuar nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe

aplikimi té béhet né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qéndrueshém, njékohésisht me

aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1é pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3) kopje né formé (& shkruar dhe njé (1) né formé
elektronike;

» Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit;

o Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk ésht€ proné e aplikuesit.

XV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t€ Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 té “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén

pér rmegullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-0094474/17 di. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&€ Kontratave e Komunés s€ Prishtinés, té vlerésojé€ njé ngarkesé

pér té ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe té

arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin / investitorin.

Me aplikacionin pér leje ndértimore t€ dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje t€ veganté, i cili

pérmes aktit pércjellés, do 1€ procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé t€ Drejtoris€ sé Investimeve

Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave t¢ Komunés s€ Prishtinés, pér armitjen e késaj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet 1€ pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, té 1€shuar nga kjo
drejtori;

o Certifikatén e regjistrimit t€ biznesit t€ kompanisé investuese;

o Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);

o Autorizimin pér pérfaqésim (nése €shté prezantuar n€ kérkesén e lejes ndértimore);

» Kopjen e letérnjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelave dhe investitorit).

XVI. Ndérrimi i destinimit té tokés bujqésore - megenése parcela kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5,

264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-

4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1,
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322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, n& bazg té certifikatés sé njésisé kadastrale, jané t& evidentuara si kulturé,
“Mal i klasés 4”, dhe pasi q€, pér Planin Zhvillimor Komunal nuk &shté marré pélgim nga Ministria e
Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, pér ndérrimin e destinimit t€ tokés malore, pér inicim té
procedurés, kérkohet paraprakisht ndérrimi i destinimit té tokés malore né toké ndértimore, pér parcelén
e paraparé pér ndértim, konform dispozitave ligjore t€ Ligjit Nr. 02/1-26 pér Tokén Bujgésore dhe
Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, q€ rregullojné k&€
fushé. Pér paisje me kété pélqim, me kérkesé duhet t'i drejtoheni késaj drejtorie, me dokumentacionin e
nevojshém, e cila pérmes aktit pércjellés, do t€ procedohet, né kompetenc€ né Ministriné e Bujqésise,
Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojshém duhet t€ pérmbajé:

e Déshminé mbi pronésing pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);

e Vendimin pér caktimin e kushteve ndértimore, i 1éshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

« Kopjen e letémjoftimit t& kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);

Pagesa e kompensimit té ndérrimit t& destinimit té tokés bujgésore - meqenése parcelat kadastrale,
nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10,
280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14,
280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, qé trajtohen me kéto kushte ndértimore, né bazeé té
certifikatave sé njésisé kadastrale, dhe t& pérshkruara né& pikén 1 té paragrafit IIL t€ kétj vendimi pér
caktimin e kushteve ndértimore, jané té evidentuara me Hoj (€ shirytézimit t& parcelés- Malore, me klasé
té kualitetit “mal i klasés 17, kérkohet qé paraprakisht t€ béhet pagesa ¢ kompensimit pér ndérrimin e
destinimit t& tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 t€ Ligjit Nr. 02/L-26 pér
Tokén Bujgésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 té Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér
ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, gé e rregullojné két€ fushé.

Sipérfagja e tokés bujqésore, té cilés do i ndérrohet destinimi, do 1€ pércaktohet bazuar ng sipérfagen gé
do t& ndértohet, gjegjésisht parcelave ndértimore té pércaktuara sipas Plani i situacionit — “zgjidhja
urbane”, dhe e njéjta do té pérfshijé sipérfagen e parcelés ndértimore, ku totali i sipérfaqes éshté S=70787
m? ¢ cila krijohet pas ndarjes dhe kalon né parcelé ndértimore. Kjo sipérfage bazuar n€ rregullativén
ligjore né fuqi, do 1é regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit (€ pagesés s€
kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés malore.

Ky kompensim - pagesé do (€ realizohet né Drejloriné e Kadastrit 1€ Komunés sé Prishlings, pas
ndarjes sé késaj parcele dhe né fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes
ndértimore.

Njeher&, obligohet Drejtoria e Kadastrit q& parcelat kadastrale-sipérfaget e destinuara pér
infrastrukturé teknike (rrugé dhe gjelbérim, t€ planifikuara me “zgjidhje urbane”), té pérshkruara né
paragrafin VIII dhe IX t& vendimit € kushteve ndértimore dhe pjesés grafike, gjegjésisht manualit t€
ndarjes dhe bashkimit té parcelave kadastrale, kéto hapésira ti regjistroj€ sipas destinimit (€ pércaktuar
me kushtet ndértimore (rrugé dhe gjelbérim), né pérputhje me Ligjin Nr.2002/5 pér Themelimin e
regjistrimi t& regjistrit té té drejtave t& Pronés sé Paluajtshme.

XVII. Pagesa e taksés administrative pér leje ndértimi dhe tarifés pér ndikimet nga rritja e densitetit t&
infrastrukturés, do & kalkulohet/realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e
lejes sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017,
dhe Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes
sé€ ndértimit dhe Tarifén pér megullimin e infrastrukturés” 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe
dokumentacionit ndértimor/projektin ideor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore. Pagesa

e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t& pércaktuar né paragrafin 4
& nenit 16 t& Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 06/2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoriné e 1-ré dhe té 1I-té t& ndértimeve, pas marrjes s€ konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té Ilogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né kuadér
té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t€ atyre
ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t€ nenit 5 1€ rregullores sé lartcekur dhe
vendimit pér lejimin e rrénimit.

Faqe 14 preg 20

Komuna e l"nsﬁu_nf:-Drr:jinm e Urbanizmit
Adresa: i, “Radovan Zogoviq™ or. |, 10000, Pnshting-Kosovi
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: whanmiprishypei - gov.nel



XVIIL Vlefshméria e vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési té
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t€ vlefshmérisé.

Arsyetim

Aplikuesit/pronarét Dugagjin Mulligi, Dafina Mulliqi, Kastriot Mulliqi, Ilirjane Mulliqi, Mustafé
Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulliqi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren
Bajrami, Shpend Selimi, Nazif Vitia, Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj,
Hagji Shala nga Prishtina dhe investitorit “Marigona Sun” sh.p.k me seli né Prishtin€, me numér unik
identifikues 811969619 dhe pérfagésuar nga Rilind Kusari nga Prishtina, me kérkesén 05 Nr. 350/02-
277388/22 dt.29.12.2022, kané kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit ideor/kryesor, pér ndértimin e kompleksit “Marigona Sun”, me
ndértesa individuale banimore / shiépi familjare — 148 shtépi (€ sistemuara sipas tipeve: “A1/387”-2
shtépi, “A2/3317-6 shtépi, “A2i/331”4 shtépi, “A2/371”-10 shtépi, “A2/3717-2 shtépi, “B1/536" -3
shiépi, “B2/547"-4 shtépi, “C1/519”-3 shtépi, “C1/658”-1 shtépi, “C2/662"-2 shiépi, “C2/558”-11 shi€pi,
“C2/703"-1 shtépi, “C1/4467-10 shtépi, “C2/511”-3 shtépi, “C2/518"-4 shtépi, “D1/594”-2 shtépi,
“D2/602”-5 shtépi, “D2/695”-1 shiépi, “E1/724”-2 shtépi, “E2/700”-5 shtépi, “E2/870"-1 shtépi,
“F1/384”-15 shiépi, “F2/318”-14 shtépi, “F2/337"-1 shtépi, “G1/380”-12 shtépi, “G1/5017-15 shtépi,
“G2/3667-9 shtépi, dhe ndértesat afariste “K1” dhe “K2”, me infrastrukturé pércjellése, né kuadér t€
Planit Zhvillimor Komunal-PZHK né Prishting, konkretisht né lokacionin e pérshkruar né paragrafin L.
1€ dispozitiv t€ vendimit € kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-277388/22 dt.29.12.2022 dhe gjaté fazés sé
zhvillimit t& procedurés, &shié prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni dhe provat, si né vijim:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelat kadastrale: kopja e planit dhe certifikata e njésis€ kadastrale pér
parcelén nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-
9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12,
280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, 1éshuar nga Drejtoria e Kadastrit
¢ Komunés sé Prishtinés;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim té pérbashkét”, e lidhur né mes té Uragan Alija nga Prishtina, né
cilésiné e investitorit, subjektit afarist “Marigona Hill”, sh.p.k me seli n€ Prishtin€, me numér unik
identifikues 810188591 né cilésiné e investitorit, dhe pronaréve t€ tokave Shpend Selimi, Nazif Vitia,
Xhemail Buzoku, Mirita Hamza, Vjosa Dobruna, Fisnik Mekaj, Hagji Shala nga Prishtina, i pérpiluar
dhe vértetuar te notere Merita Kostanica Ukaj, r “Zahir Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, nr.1, né
Prishtin€, Lrp. nr.1544/2022, Ref.nr.334/2022, dt.05.03.2022;

- Akti noterial “Kontraté pér ndértim té pérbashkét”, e lidhur né mes t¢ Rilind Kusari nga Prishtina, né
cilésiné e pérfagesuesil, & subjektit afarist “Marigona Sun”, sh.p.k me seli né Prishtin€, me numér
unik identifikues 811969619 né cilésiné e investitorit, dhe pronaréve té€ tokave Dugagjin Mulliqi,
Dafina Mulligi, Kastriot Mulliqi, Ilijane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulliqi,
Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami nga Prishtina, i pérpiluar dhe
vértetuar te notere Merita Kostanica Ukaj, 1T “Zahir Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, nr.1, né Prishtiné,
LRP. nr.8297/2022, REF.nr.1758/2022, dt.18.11.2022;

- Akti noterial “Akt pér cedimin e t€ drejtave nga “Kontrat€ pér ndértim t€ pérbashkét”, me numér
rendor 1544/2022 dhe numér reference 334/2022 e datés 05.03.2022”, e lidhur né mes té Rilind Kusari
nga Prishtina, né cilésiné e pérfagesuesit, t€ subjektit afarist “Marigona Sun”, sh.p.k me seli né
Prishtingé, me numér unik identifikues 811969619 né cilésiné e investitorit, dhe pronaréve té tokave
Dugagjin Mulligi, Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, Ilijane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri,
Jon Mulligi, Besnik Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami nga Prishtina, i
pérpiluar dhe vértetuar te notere Merita Kostanica Ukaj, rr “Zahir Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, nr.1,
né Prishting, LRP. nr.8804/2022, REF.nr.1894/2022, dt.18.11.2022;

- Akti noterial “Autorizimi Pérgjithshém”, dhéné nga “Marigona Sun” shpk, me seli né Prishtiné,
pérfagésuar nga Uragan Alija nga Prishtina, pér Freskim Sylejmani, nga Prishting, pér pérfagésim,
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pran organeve kompetente, i pérpiluar dhe vértetuar te notere Merita Kostanica Ukaj, rr *Zahir
Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, ar.1, né Prishtin€, LRP. nr.8519/2022, dt.05.12.2022.

- Akti noterial “Autorizimi Pérgjithshém”, i pronaréve Rasim Mrlaku dhe Valton Bilalli né cilésiné e
aksionaréve té “Marigona Sun” shpk, me seli né Prishting, dhéné pér Arben Fetahu dhe Rilind Kusari
nga Prishting, pér pérfaqésim, pran organeve kompetente, i pérpiluar dhe vértetuar te notere Merita
Kostanica Ukaj, rr “Zahir Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, nr.1, né Prishting, LRP. nr.1647/2021,
REF.nr.514/2021 dt.31.03.2021.

- Akti noterial “Autorizimi Pérgjithshém”, i pronaréve Rasim Mrlaku dhe Valton Bilalli né cilésing e
aksionaréve t& “Marigona Sun” shpk, me seli né Prishtiné, dhéné Rilind Kusari nga Prishting, pér
pérfaqésim, pran organeve kompetente, i pérpiluar dhe vértetuar te notere Merita Kostanica Ukaj, rr
«Zahir Pajaziti”, hyrja, nr.20 kati i 1, nr.1, né Prishting, LRP. nr.8127/2022, REF.nr.1691/2022
dt.11.11.2022.

- Manualin e incizimit gjeodezik, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geoservice Engineering”
shpk nga Prishtina me numér t€ licencés nr.74,

- Manuali i propozimit pér bashkim dhe ndarje t& parcelés kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6,
264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4,
280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1,
322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, punuar nga kompania gjeodete e licencuar “Geoservice Engineering”
shpk nga Prishtina me numeér t€ licencés nr.74;

- Vértetimin mbi obligimet tatimore, né emér té Marigona Hill, sh.p.k nr. 272245/22 dt. 20.12.2012;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Mirita (Ali) Hamza, nr. 271479/22 dt. 19.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Hagji (Beqir) Shala, nr.10-430/03-0269292/22 d1.
14.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Fisnik (Myftar) Mekaj, nr. 270131722 dt. 15.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér té Nazif (Arif) Vilia, nr. 267725/22 dt.13.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Xhemail (Kadri) Buzoku, nr. 267733/22 dt.13.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t&€ Lidija (Nadim) Nasif - Bajrami, nr. 274386/22
d1.23.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ Jon (Kastriot) Mulligi, nr. 272075/22 dt.20.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Kastriot (Nuhedin) Mulligi, nr.272061/22 d1.20.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ Vjosa (Musa) Dobruna, nr.10-430/03-0268230/22 dt.
13.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Shpend (Jusuf) Selimi, nr. 267648/22 dt.13.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Dugagjin (Muhedin) Mulliqi nr. 272168/22
d1.20.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t€ Besnik (Bahri) Bajrami nr. 272029/22 dt.20.12.2022;

- Vértetimi mbi obligimet tatimore, né emér t& Mustafé (Halit) Neziri nr. 272117/22 dt.20.12.2022;

- Fotokopja e letémjoftimit t& aplikuesve/bashképronaréve, dhe i t€ autorizuarit.

- Kopja e certifikatés sé regjistrimit t& “Marigona Sun”, sh.p.k, nr. 811969619;

- Projekti konceptual - “zgjidhja urbane” pér kompleksin e propozuar, i hartuar nga kompania
projektuese “ArchiEDU” Sh.p.k, me seli né Prishting, dhe me certifikaté (€ regjistrimit (€ biznesit nr.
810841298,

Drejtoria e Urbanizmit, pas shqyrtimit t& kérkesés pér kushte ndértimore 05 Nr. 350/02-277388/22
dt. 29.12.2022, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé dhe até gjaté fazés s€ zhvillimit 1€ procedurés
administrative, hulumtimit né arkivin e késaj drejtorie, konsultimit té rregullativés ligjore n€ fuqi nga
1mi i planifikimit hapésinor, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe dokumentet
e planifikimit hap&sinor pér hapésirén ku gjendet lokacioni - Plani Zhvillimor Komunal né Prishting, si
dhe konsultimit té projekt propozimit — Projektit konceptual me “zgjidhja urbane™ (€ prezantuar, né
ményré kronologjike, konstatoi se:

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés né aférsi t€ kompleksit pér (€ cilin €shté kérkuar
caktimi i kushteve ndértimore duke pérfshiré edhe parcelat kadastrale nr. 278-2, 278-3, 278-8, 278-278-
9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-
13, 280-14,280-15 dhe 280-16 ZK Hajvali, qé i kemi né proceduré me akti adminsitrativ *“Vendim pér
caktimin e kushteve ndértimore™ 05 Nr. 350/02-126695/21 dt. 22.08.2022, n€ emér t€ kérkuesit / pronarit
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Agron Zeqiri nga Prishtina, i ka caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin ideor dhe kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa individuale banimore /
shtépi familjare t€ veganta dhe dyshe — 43 shtépi té Tipit: “A”, “B”, “C”, “D”, “E”, “F”,"H” & “I” (shtépi
té veganta) me B+P+1 & P+1, Ndértesat “G1” & “G2” (sht€pi dyshe) me B+P+1 dhe Ndértesat pér
komunitet: Ndértes€ sportive - rekreative “Pishiné e mbyllur” me B+P+1, Ndértesé komerciale me P+0,
si dhe “Parku rekreativ’ né kuadér 18 PZHK-sé né Prishting€, konkretisht né kuadér té parcelave
kadastrale, Nr.48-1, 48-2, 48-3, 48-4, 48-5, 48-6, 48-7, 48-8, 48-9, 48-10, 48-11, 48-12, 48-13, 266-0,
276-1, 276-2,276-3 , 276-4, 277-1, 277-2, 277-3, 278-1, 278-2, 278-3, 278-4, 278-5, 278-6, 278-7, 278-
8, 278-9, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-
13, 280-14, 280-15 & 280-16 ZK Hajvali. Vendimi €shté marré bazuar né Vendimin e shkallés s€ dyté -
MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPH-s€, bazuar né ankesén e ushtruar nga Agron Zeqiri nga Prishtina
ndaj Vendim 05nr.350/02 — 126695/21 d1.30.09.2021 pér refuzimin e kérkesés t€ Drejtoris€ sé
Urbanizmit, ku Organi i shkallgs sé dyté - MMPHI, Departamenti Ligjor i MMPH-sé, pérmes shkresés
05nr.035/02-16139/22 dt.25.01.2022 ka dérguar Vendim nr.A-191/21 dt.20.01.2022 me t€ cilin vendim
ky organ ka potencuar, citojmé: “Obligohet Drejtoria pér Urbanizém, Komuna e Prishtin€s g€ té zhvilloj
shqyrtime sipas nenit 132 paragrafi 1 dhe 5 t€ Ligjit nr.05/L-031 pér PPA, pérkitazi né két€ ¢éshtje
administrativo — juridike, sipas shkresave 1€ léndés pér léshimin e kushteve ndértimore konform
Informimit nga Plani Zhvillimor Komunal — PZHK, 04nr.350/01 — 98466/21 dt.01.08.2021, t& léshuar
nga DPSZHQ?, té cilin vendim edhe e ka korrigjuar pas shkresés s€ dérguar pérmes postés elektronike
té dt.02.02.2022, me Vendim Nr.A-191-1/21 d1.03.02.2022. Gjithashtu né kuadér té dosjes jan€ edhe
shkresat zyrtare “Kérkesé pér informim” Nr.149 dt.25.01.2021, dérguar nga Kryesuesi i Departamentit
1é Gjeologjisé, KPMM, qé ka kthyer pérgjigje, konkretisht, shkresén “Konstatim” ku konstaton se né
zonén e planifikuar pér ndértim dhe mé gjeré shirihet vendburimi i Pb, Zn, Au, Ag, etj. dhe ka potencuar
se “Duke pasur parasysh se vendburimi i Hajvalisé éshté njéri nga vendburimet mé ¢ pasura nga
kompleksi i minierave té Trepgés, andaj brenda zonés sé minierés dhe né térési brenda fushés xeherore
nuk duhet lejuar ngritje 1& objekteve ndértimi né vecanti objekte banimi. Kjo ngase si¢ mund 1é vérehet
né harté né brendési ka mjaft hapésira ¢ zbrazéta 1é cilat me kalimin e kohés mund té shemben”. Po
ashtu i njéjti departament- Departamenti i Gjeologjisé, KPMM, pérmes shkresés zyrtare “Konfirmim pér
njésité kadastrale”, Nr. 3370 dt.07.09,2021, kthen pérgjigje t€ njéjté, sikur n€ shkresén e lartécekur dhe
me konstatimin se cilojmé: “parcelat e cekura mé larté nuk bien né asnjérén nga zonat e interesit, mirépo
zona e parcelave bie brenda aplikacionit pér hulumtim ¢ Trepges, Minjera e Hajvalisé, Badovcit dhe
Kishnicés, dhe po ashtu éshté e mbrojtur me Ligjin pér Trepgen nr. 05/L-120 dhe Statutin ¢ Ndérmarrjes
Trepea sh.a. Vendimi Nr. 06-V-317, dt. 03.02.2021 . Ndérsa me shkresén zyrtare “Konfirmim pér njésité
kadastrale Zona me Interes té Vecanta Mineral”, Nr.01/1 — 2533 dt.30.12.2020, léshuar nga Kryeshefi
Ekzekutiv i Shérbimit Gjeologjik t€ Kosovés — MEA, kthejn pérgjigje citoj: “Mbéshtetur né 1é dhénat
dhe informacionet 1€ cilat i posedo Shérbimit Gjeologjik té€ Kosovés pér resurset minerale, né parcelat
me numér 00048; 00280-; 00278-0; 00266-0; 00276-0; 00277-0 dhe 00049-0 me sipérfage rreth 7.25,
né zonén kadastrale Hajvali deri me tani, nuk éshté shpallur me vendim Zoné me Interes té Vecanté
Mineral”, Njéheré, “Trepga” SH.A., bazuar né kérkesén e pal€s ka l€shura shkresén zyrtare “Pérgjigjie
né kérkesén tuaj nr. 264 t€ datés 27.05.2021”, Nr. 265 dt. 27.05.2021, duke i bashkangjitur informacione
gjeodezike késaj shkrese, dhe konstaton se n€ kéto pjesé zhvillohen korridoret kryesore t€ lidhjes sé
vendburimit me puset ajrore dhe se kéto trupa ndodhen né kotén H=345m’. Bazuar né t€ dhénat e
pérshkruara mé larté éshté vazhduar procedura pér caktimin e kushteve ndértimore duke konstatuar se
kuota e koridoreve mund té konsiderohet se &€shté né thellési e konsiderueshme né raport me nivelin e
jashtém (& terrenit, prej Hmax.=770m’ dhe Hmin.=750m’, (sipas incizimit gjeodezik) sipas 1€ cilave
kuota — nivele mund té konstatohet se jané né njé diferencé prej Hmax.=770 — 345=425m’ dhe
Hmin.=750 — 345= 405m’, gjegjésisht nuk ekziston rreziku i shembjes s& korridoreve lidhése t&é
vendburimeve me puse! ajrore. Gjithashtu, bazuar né Planin e situacionit / zgjidhja urbane, pozicionimi
i ndértesave &shté realizuar jashté trasesé sé kétyre kanaleve, dhe se shumica e ndértesave ose e kané€ nga
njé nivel t& bodrumit ose nuk kané fare, andaj mund té konstatohet se nuk ekziston rreziku nga shembja,
dhe me “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05 Nr. 350/02-126695/21 dt. 22.08.2022, jané
caktuar kushtet ndértimore.

Pas pranimit nga pala t& kétyre kushteve ndértimore, pronari Agron Zeqiri i ka shitur parcelat kadastrale
nr. 278-2,278-3, 278-8, 278-278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-
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9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14,280-15 dhe 280-16 ZK Hajvali, blerésve Dugagjin Mulliqi,
Dafina Mulligi, Kastriot Mulligi, Ilirjane Mulliqi, Mustafé Neziri, Mexhide Neziri, Jon Mulligi, Besnik
Bajrami, Fiona Bajrami, Lidija Nasif Bajrami, Floren Bajrami nga Prishtina, ku (€ nj&jtit pas bartjes sé
pronésisé né emér 1€ tyre kané lidhur kontraté pér ndértim t& pérbashkét pér parcelat né fjalé me
investitorin “Marigona Sun” shpk, me seli né Prishtiné, duke prezantuar edhe planin ¢ situacionit-
“zgjidhjen urbane” sé bashké me pjesén tjetér & parcelave g€ i kemi né proceduré. Bazuar né k&€ fakt
kjo drejtori ka shfuqgizuar pjesérisht akti adminsitrativ “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore™ 05
Nr. 350/02-126695/21 dt. 22.08.2022, pérkatésisht kushtet ndértimore t€ caktuar pér parcelat kadastrale
nr. 278-2, 278-3, 278-8, 278-278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-
9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14,280-15 dhe 280-16 ZK Hajvali, 1€ pérshkruar si né pikén II.
té kétij Vendimi.

Drejtoria ¢ Urbanizmit pas pranimit té kérkesé nr. 05 Nr. 350/02-277388/22 dt.29.12.2022,
konsultimit t& pérmbaijties sé tij dhe duke u bazuar né praktikat e zhvilluara deri me tani dhe pér raste t&
ngjashme, ka vendosur ta trajtoj kérkesén pér kushte ndértimore duke u bazuar né Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21.06.2016 pérkatésisht nenin 6, “Parimi i barazis¢ dhe
mosdiskriminimit”, duke vazhduar zgjerimin e kompleksit sipas Planit Zhvillimor Komunal né fuqi.

Parcelat kadastrale, nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3,
278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11,
280-12, 280-13, 280-14, 280-15,280-16, 322-1,322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, té cilat i kemi né proceduré
jané me sipérfage t& pérgjithshme $=100273 m?, ku prej tyre 5291 m2 nuk trajtohet né kéto kushte
ndértimore dhe sipérfagja prej 94982 m2 pérfshihen né kuadér té Planit Zhvillimor Komunal né Prishtiné,
dhe sipas kétij plani, kjo zone éshté e planifikuar me destinim “propozim i bashkangjitur i konstruksionit
t& zonés™ & nénkupton citoj “Brenda ketij kufiri do te jete e nevojshme te rris densitetin e ndertimit dhe
materialit mbushes. Intervenimi me gellim per te deshmuar nje periferi urbane me nje strukture me me
cilesi”.

Pas pranimit t& kérkesés dhe analizimit t& Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, duke u bazuar né
nenin 18 té Ligji Nr.04/L-110 pér Ndértim, pikén 1.2 dhe 1.2.2, t€ nenit 13 t& Udhézimit Administrativ
& MMPH-s& Nr.06/2017 pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje ménimi pér kategorin€ e I-ré dhe té 1I-té t&é ndértimeve, kjo
drejtori me daté 07.07.2023, ka vendosur njoftimin publik né hapésira (¢ dukshme dhe frekuentuese t€
lokacionit dhe rrethinés né diametér prej 50 m’, pér té njofiuar publikun me synimet e pronaréve dhe
investitorit, dhe { njéjti éshté 1€né né dispozicion t& tyre, pér t'ju mundésuar 1€ interesuarve paraqitjen ¢
vérejtieve: dhe komenteve. Ky njoftim publik ka vazhduar 1& géndrojé deri me datén 21.07.2023, dhe
gjaté késaj periudhe kohore, né posién elektronike zyrtare nuk ka arritur asnjé ankesg, kérkesg, vérejtje
apo sugjerim nga qytetarét e asaj Zone.

Plani i situacionit-“zgjidhja urbane” e kompleksit né trajtim, &shté konceptuar t€ realizohet né€ njé
fazé 18 vetme t& ndértimit, me trajtim té parcelave kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-
1, 265-2, 265-3, 265-4, 278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6,
280-7, 280-8, 280-9, 280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3
ZK Hajvali, me sipérfage t& pérgjithshme S=94982 m?, dhe ku, bazuar né manualin e ndarjes, e nj€ja
sipérfage &shté planifikuar (& ndahet né gjithsejté 150 njési-parcela ndértimore dhe infrastrukiuré
pércjellése, ku prej tyre 148 parcela jané planifikuara pér shtépi banimore, dhe dy parcela pér ndértesat
afariste. Sipas projektit konceptual shtépité familjare t& planifikuara pér ndértim, 1€ koncepluara né 148
shtépi banimore, 1€ sistemuara sipas tipeve: Tipi “A1/387”, “A2/3317, “A2i/3317, “A2/371”, “A2/371”,
“B1/536", “B2/547”, “C1/519”, “C1/658”, “C2/662”, “C2/558”, “C2/703", “C1/446”, “C2/511”,
«C2/518”, “D1/594”, “D2/602”, “D2/695”, “E1/724”, “E2/700”, “E2/870”, “F1/384”, “F2/318”,
“F2/337™, “G1/380”, “G1/5017, “G2/366” dhe ndértesat afariste “K1” dhe “K2 dhe me ctazhitet sipas
pérshkrimit né paragrafin VL. 1€ kétij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore, jané n€ harmoni me
kriteret e PZHK-sé¢ dhe Udhézimin Administrativ t¢ MMPH-sé& Nr. 08/2017 pér Normat Teknike té
Planifikimit Hapésinor, si dhe duke u bazuar né parcelat minimale dhe maksimale t€ kompleksit.

Aplikuesit dhe investitori, pas sigurimit t& “Pélgimeve” t& pérshkruara né pikén VIIL. t& kétij
vendimi lidhur me Kushtin € veganté pér realizimin e ndértimit t€ kompleksit t€ planifikuar dhe para
aplikimit pér leje ndértimore duhet té pérfundojné procedurat pér bashkimin dhe ndarjen e parcelave té
trajtuara, bazuar né manualin pér bashkim dhe ndarje t& parcelave kadastrale, sipas pérshkrimit né
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paragrafin IX dhe X. t€ kétij akti, si dhe t€ béjn€ ndérrimin e llojit t€ shfrytézimit 1€ parcelave kadastrale-
rrugéve té planifikuara brenda kompleksit té trajtuar, sipas pérshkrimit né pikén VXI. té dispozitivit t&
kétij vendimi.

Bazuar né Vendimin e Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés, nr.14-020/04-275630 dt.27.12.2022, pér
formimin e organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e kushteve dhe lejeve ndértimore, i njéjti
komision me dt.30.03.2023, ka mbajtur takimin ké&shillédhénés pér shqyrtim t&€ dokumentacionit
ndértimor/projektin — faza e arkitekturés dhe ka rekomanduar si né vijim;

- Té sigurohet qasje/rrugé deri tek rruga e planifikuar me plan
- Tézhvillohet zgjidhje e integruar e menaxhimit té mbeturinae pa pasur kontejner jashté. Deponimi
i pérkohshém i dedikuar pér grumbullim € mbeturinave duhet té jeté e qaséshme nga kamioneta

pér grumbulli 1€ tyre, pa shkaktuar probleme né qarkullim.

- Té hulumtohet mundésia e krijimit (€ shtigieve (¢ lévizjes sé kémbésoréve brenda bllokut pa ju
nénshtruar domosdoshmérisht rrugéve € lévizjes sé makinave.
- Té prezantohet njé revje skematike por e sakté e téré lugjes 5é propozuar pér 1€ paré pozicionimin
¢ ndértesave né raport me lerrenin, rrugét, vizurat.
- Udhézohet zyrtari I landés qé pas plotésimit nga ana e aplikuesit ié pikave 1é cekura mé sipér, qé
projekt-porpozimi t€ sillet pér prezantim para komisionit.
Kompania projektuese pas pranimit t& vérejtjeve t& pérshkruara mé lart€ dhe pérmirésimit té tyre me dt.
21.03.2024 ka riprezantuar para organit kolegjial késhillédhénés projektin e pé&rmirésuar sipas
rekomandimit 1€ refervar né paragrafin paraprak, ku i njéjti organ me “Procesverbal i mbledhjes sé
takimit” ka rekomanduar si n€ vijim: “Me géllim té pérshtatjes me topografiné e lokacionit shtépité né
anén e poshtme té terenit nuk duhet té kalojné etazhitetin S+P+1. NE anén e sipérme 1€ terenit nuk duhet
1€ tefkalohet etazhiteti i paraparé prej njé etazh mbi pérdhese (P+-1) ", 1é cilén kriter pala e ka aplikuar
dhe se ky komision ka dhéné mendim késhillédhénés pozitiv pér kushtet urbanistike.

Ndérsa, megenése parcelat kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3,
265-4,278-2,278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-
9,280-10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali, né€ bazé
té certifikatés s€ njésisé kadastrale, jang t€ evidentuara si kulturé “Mal i klasés 4” dhe pasi q&, pér Planin
Zhvillimor Komunal nuk éshté marré p€lqim nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural,
pér ndérrimin ¢ destinimit (€ tokés bujgésore, pér inicim t€ procedurés, konform dispozitave ligjore 1€
Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e
destinimit t& tokés malore, g€ rregullojné kél€ fushé, oblipohen pronarét dhe investitori, q€ paraprakisht
aplikimit pér leje ndértimore, la rregullojné kété ¢éshtje, duke ju drejtuar me kérkesé késaj drejtorie, me
dokumentacionin e nevojshém, dhe e cila pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, né kompetencé né
Ministriné e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, duke béré edhe pagesén e kompnesimit pér até
ndérrim t€ destinimit, konform dispozitave ligjore t€ Ligjit Nr. 02/L.-26 pér Tokén Bujqésore dhe
Udhézimit Administrativ Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit 1€ tokés bujqésore, qé rregullojné kété
fushé, sipas pérshkrimit né pikén XIV t& kétij akti.

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, éshté konstatuar rregullsia e Planit t& situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat gé duhet t€ ndérmerren, pér kycje t€ kompleksit me rrugén e brendshme té bliokut,
me rrugén né e planifikuar t€ planit rregullues si dhe e nj€jtat me rrugét tjera & planit ndér té tjera
konstatohet:

“Pas shigimit 1é propozimit 1€ situacionit 1€ zgjidhjes urbane té “Marigona SUN"” shpk., né Hajvali,
lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 05-350/02-277388/22 dt.06.03.2023, zgjidhja urbane
e rrugéve ¢ propozuar, shitrivja si dhe profilimi i tyre edhe né aspektin e pjerrésisé giatésoré mund té
pranchet si e tillé, ndérsa duhet 1é sigurohet kygja né rrugé publike e cila nuk duhet 1é kaloj pjerrési
giatésore mé 1¢é madhe se 12%, si dhe 1 aplikohet profili térthoré i kygjes minimumi 5.5m gjerésia e
rrigés dhe 1.5m gjerésia e trotuarit né 1é dy anét e rrugés kygése. Gjithashtu kygia duhet ti pérshiatet
teknikisht rrugés ekzistuese publike, 1€ aplikohet profilimi i rrugés sipas parametrave té lartcekur, dhe t¢
zbatohen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes”.

Andaj si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e larté shénuara, dokumentacionin e
prezantuar me prova té bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve t€ planifikimit pér hapésirén ku
gjendet lokacioni Planit Zhvillimor Komunal- PZHK-sé&, rregullativés ligjore né fuqi nga lémi i
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planifikimit, ndértimit dhe i procedurés s& pérgjithshme administrative, konkretisht nenin 18 t€ Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 13 t& UA t&€ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 pér pércaktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe H-1¢ té ndértimeve”, meqé gjaté procedurés s€ njoflimit publik nuk Eshté pranuar
ndonjé ankesé apo sygjerim, kjo drejtori ka konstatuar se, aplikuesit kané prezantuar (€ gjithé
dokumentacionin e nevojshém, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shté né harmoni me destinimin
dhe kriteret e Planit Zhvillimor Komunal né Prishtiné pér até hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén,
andaj konstatohet se jané plotésuar té gjitha kriteret e parapara ligjore pér caktimin e kétyre kushteve
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv té vendimit t€ kushteve ndértimore.

Shtojcé: Dispozita urbanistike -”zgjidhja urbane” me ndértesa té planifikuara dhe manuali i bashkimit
dhe ndarjes sé parcelés kadastrale nr. 264-2, 264-4, 264-5, 264-6, 264-7, 265-1, 265-2, 265-3, 265-4,
278-2, 278-3, 278-8, 278-9, 278-10, 280-1, 280-2, 280-3, 280-4, 280-5, 280-6, 280-7, 280-8, 280-9, 280-
10, 280-11, 280-12, 280-13, 280-14, 280-15, 280-16, 322-1, 322-2 dhe 322-3 ZK Hajvali.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankes€ mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né vlerésimin
nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do ti pércillet organit epror - MMPHL

Ky vendim u printua né 4 (katér) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesve/Investitorit, Qendrés pér
shérbim me qytetaré, késaj drejtorie dhe né dosje t& I€ndés 05 Nr. 350/02-277388/22 dt. 29.12.2022.

Kopia elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorisé sé Planifikimit Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINKES,
05 NR. 350/02-277388/22 DT.20.05.2024

Zyrlari, Udhéh€qdse ¢ Sektorit,
Mimoza Berjsha Pgestreshi ife Kfasniqi
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IL

Zyru kndastrale komunale / Op3tinska katastarska kancelarija: Prishling
Zona kadastrale 7 Katastarska zona: Hajvall
Lloji i njésis€ kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parceld
Nr Y X 30 | 7516821.495 | 4720337.388
1 | 7516487.570| 4720430.690 31 | 7516843.458 | 4720347.256
2 | 7515424.620) 4720388.570 32 | 7516844.288 | 4720347.670
3 | 7516416.420 | 4720287.450 33 { 7516865,525 )] 4720355.140
4 | 7516378.666 ) 4720245.572 34 | 7516866.715 | 4720356.067
5 | 7516380.590| 4720243.4%0 35 | 7516881.409 | 4720367.559
6 | 7516391,705| 4720225.742 36 | 7516883.609 | 4720369.365
7 | 7516412.116| 4720240.502 37 | 7516899.073 | 4720382.303
8 {7516434.586| 4720251.131 38 | 7516308.950] 4720390.548
9 | 7516458.116 ) 4720260.140 39 | 7516899.291| 4720409.727
10 | 7516479.617 | 4720267.909 40 | 7516389.459 | 4720429.251
11 | 7516503.087 | 4720276.659 41 | 7516878.412 | 4720451.186
12 | 7516512.306( 4720263.139 42 | 7516851.891 | 4720441.286
13 | 7516526.245 | 4720240.330 43 [ 7516841.714] 4720446.020
14 | 7516539.574 | 4720217.4680 44 | 7516830.356 ) 4720442.244
15 | 7516542.534 | 4720206.530 45 | 7516818.451 | 4720473.467
16 | 7516551,783 4720183.031 46 | 7516817.587| 4720481.747
17 | 7516557.492 | 4720170.721 47 | 7516805.269 | 4720514.348
18 | 7516584.462 | 4720187.851 48 | 7516800.255 [ 4720512.606
19 | 7516594.993 | 4720194.590 49 [ 7516756.745 | 4720490.087
20 | 7516630.560 | 4720218,100 50 | 7516702.750| 4720482.210
21 | 7516646.944| 4720228.928 51 | 7516684.030} 4720521.590
22 | 7516677.075) 4720248.526 52 | 7516667.138 | 4720565.646
23 | 7516704.100] 4720264.440 53 | 7516642.650] 4720547,120
24 | 7516713.466 | 4720269.965 54 | 7516617,090| 4720528.370
25 | 7516739.046 ] 4720283.234 55 | 7516593.140 | 4720510.840
26 | 7516771.267 | 4720296.873 56 ) 7516566.310| 4720485.650
27 | 7516769.757 | 4720315.503 57 [ 7516556.690] 4720477.600
28 | 7516773.067 | 4720317, 732 58 |7516547.234] 4720471.064|
29 | 7516814.919 | 4720334.421 59 | 7516507.240] 4720443.420

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosova
Reveria -Viada-Governmment

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECTIA KOSOVAS KOS50VA CADASTRAL ACENCY

Propozim pér bashkimin e parcelave

.
\
5

e

oA

-

-

264-2,284-4,264-5, 264-6,264-7,265-1,265-2,265-3,2654,
278.2,278.3,278-8,278-8,278-10,280-1,280-2,280-3,2804,
. 280-5,280-5,280-7,260-8,280-9,280-10,280-11,250-12,280-13
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : _280-14,280-15,280-16,322-1.322-2,322.3

Numni i 1&ndés ! Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana [: _ 2250

278-2
21 m?

Rilevoi / Snimio:
{ernri dhe mbi

Nr. i licencEs / Br. licence:
WNeénshkrimi / Potpis:

Daia c rilevimit / Datum snimanja:

"GeoServica Englnearing” 8h.P.X.

panisd! ime | prezime g

Y

i1 geadaith

11.01.2024

Aprovai / Usvajia:
femn dhe mbiemsi | pirsonit Zyrar! ine i predime slutbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data e aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovis
Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikinit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGECIJA KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / OpStinska katastarska kancelarija: Prishtiné
Zona kadastrale / Katastarska zona: Hajvali
Llaji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcel&

Propozim pér ndarjen e parcelave

Rilevoi / Snimio: “GeoService Englneering” Sh.P.K.
(etnri dhe mbiemri 1 gieadetitkaompanisé/ ime | prezime geadeta/ kompanije)

Nr. i licencés / Br. licence: _

Nénshkrimi / Potpis: _

11.01.2024

Data e rilevimit / Datim snimanja:

264-2,264-4,264-5, 264-6,264-7,265-1,265-2,265-3,265-4,

278-2,278-3,278-8,278-9,278-10,260-1,280-2,280-3,280-4,

260-5,280-8,280-7,280-8,280-9,280-10,280-11,260-12,260-13
Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 280-14,280-15,280-16,322-1,322-2,322-3

Numyi i 1éndés / Broj predmeta:

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: __ 2250

Aprovoi / Usvojio
{emri dhe mbiemri i pérsont J:._E. ime i prezime sluzbenog lica)

Nénshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:




Republika e Kosovés
Repubiika Kesova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA ACECT)A KOSOVA/KOSOVA CADASTRAL AGENCY

264-2,264-4,264-5, 284-6,284-7,265-1,265-2 265-3,265-4,
278-2,270-3,278-8,278-9,276-10,280-1,280-2,250-3,280-4,
280-5,280-6.260-7,260-8,260-9,290-10 260-11,280-12.280-13

Zyra kadastrale komunale / Opdtinska katastarska kancelarija: Prishtiné Nr. i njésisé kadastrale / Br. katastarske jedinice : 280-14,280-15.280-16,372-1,322-2.322.3
Zona kadastrale / Katastarska zona: Hajvall Numiri i 1&ndés / Broj predmeta:
Lloji i njésisé kadastrale / Vrsta katastarske jedinice : Parcald Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 2250
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Rilevoi / Snimio- "GeoService Engineering” Sh.P.K.

femri dhe mbiemr i gjeodetivkompanisé! ime i prezime gendeta/ kompanije)

Mr. 1 licencés / Br. licence:

Ménshkrim: / Potpis:

Daia ¢ rilevimit / Datum snimanja; __ 11.01.2024

Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i pérsonit zystar/ ime i prezima sluzbenoy lica)

NEnshkrimi / Potpis:

Data ¢ aprovimit / Datum usvajanja:
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